Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О проведении Кубка Оренбургской области
по настольному теннису среди мужских и
женских команд

В целях развития настольного тенниса и повышения спортивного
мастерства, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске (ул. Ворошилова, д. 22, корпус 2) в
МБУДО «СШОР по настольному теннису имени А.С. Николаева»
Сорочинского городского округа Оренбургской области 16-17 мая 2024 года
Кубок Оренбургской области по настольному теннису среди мужских и
женских команд.

2. Утвердить положение о проведении кубка Оренбургской области по
настольному теннису среди мужских и женских команд, согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодёжной политике
администрации Сорочинского городского округа (Козлов А.Н.), МБУДО
«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису имени
А.С. Николаева» Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Шагалина Н.А.) обеспечить организованное проведение кубка Оренбургской
области по настольному теннису среди мужских и женских команд.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам - начальника
Управления образования Федорову Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дел:. Фел .В . : тделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, МБУДО
«СШОР по настоль -:тен. Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от W5WV № рСЮ'И-'

Положение
о проведении Кубка Оренбургской области по настольному теннису среди

мужских и женских команд

1. Цели и задачи:
- популяризация настольного тенниса в городах и районах области;
- повышение спортивного мастерства;
- выполнение разрядных требований;
- обмен опытом тренеров.

2. Сроки и место проведения.
Кубок Оренбургской области проводится с 16 по 17 мая 2024 года в

специализированном зале для настольного тенниса (г. Сорочинск, ул.
Ворошилова, д. 22, корпус 2).

Дата приезда: 16 мая 2024 года до 12:00 часов.
Проведение мандатной комиссии с 13:00 часов.
Начало соревнований в 14:00 часов.

3. Участники, программа соревнований и определение победителей
К участию в командных соревнованиях допускаются игроки, имеющие

постоянную регистрацию в Оренбургской области, за исключением учащихся.
Состав команды - 4 участника, 1 тренер-представитель.
Соревнования для мужских и женских команд проводятся отдельно.

Система проведения командных соревнований по формуле А-Х, B-Y, C-Z,A-Y,
В-Х. Командный матч проводится до 3-х побед.

Определяются победители среди женских и мужских команд.

4. Руководство проведением соревнований
Общее руководство проведением соревнований осуществляется

министерством физической культуры и спорта Оренбургской области и
Оренбургский областной федерацией настольного тенниса. Непосредственное
проведение соревнований, возлагается на главную судейскую коллегию,
утверждённую министерством по представлению Оренбургской областной
федерации настольного тенниса.

5. Награждение:
- Команды, занявшие
I место награждаются Кубком и дипломом министерства
II, III места награждаются дипломами соответствующих степеней.
При участии в командных соревнованиях двух и более команд,
представляющих одну территорию области, награждается только одна
команда, занявшая более высокое место.
6. Заявки и спортивная форма
Заявка, заверенная руководителем, представителем команды и врачом,

подаётся в день соревнований.
Для участия в соревнованиях необходима спортивная форма,

соответствующая правилам соревнований: футболка, шорты, спортивная
обувь. Участники должны иметь надпись фамилии на майке. Без спортивной
формы участники к соревнованиям не допускаются.

Справки по тел.:
4-17-70 - отдел по физической культуре и спорту, молодёжной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
4-62-70 - МБУДО «СШОР по настольному теннису имени А.С.
Николаева».